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S) Betriebsführer

Anlagen: 1

Betreff:
Haushaltssatzung mit Wirtschaftsplan für die Wirtschaftsjahre 2023 und 2024.

Beschlussantrag:
Die Verbandsversammlung beschließt die Haushaltssatzung mit Wirtschaftsplan und den Anlagen 1 bis
3 für die Wirtschaftsjahre 2023 und 2024.

Begründung:
Auf der Grundlage des Sächsischen Gesetzes über kommunale Zusammenarbeit, der Sächsischen
Gemeindeordnung und der Sächsischen Eigenbetriebsverordnung hat der Abwasserzweckverband
Sachsen-Nord Dommitzsch für jedes Wirtschaftsjahr eine Haushaltssatzung mit Wirtschaftsplan zu
erlassen.

es betragen

im Erfolgsplan
die ordentlichen Erträge
die ordentlichen Aufwendungen
das Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit

die außerordentlichen Erträge
die außerordentlichen Aufwendungen
das außerordentliche Ergebnis

§1

2023

1.379.981 €

1.206.763 €

173.218 €

0 €

0 €

0 €

2024

1.194.362 €

1.252.092 €

-57.730 €

0€

0€

0€

der Jahresüberschuss / der Jahresverlust 173.218 € -57.730 €

Im Llquldltätspian
Mittelzu- und -abfluss aus laufender Geschäftstätigkeit
Mittelzu- und -abfluss aus Investitionstätigkeit
Mittelzu-und -abfluss aus Finanzierungstätigkeit

36.421 €

-135.000 €

-55.803 €

531.126 €

-145.000 €

-50.856 €

Finanzmittelbestand am Ende der Periode 36.263 € 371.533 €




